
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

PORTARIA N0 105/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 30 de abril de 2020.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/196704 e o 
Processo nº. 2014/425147,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº. 099/2020, de 23.04.2020, publicada 
no DOE nº. 34.196, de 27.04.2020;
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio à servidora ANAÍRES AMÁ-
LIA DE ARAÚJO LEÃO, matrícula nº. 57202668/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, referente à segunda parcela do triênio 02/09/2008 
a 01/09/2011, no período de 18/05/2020 a 16/06/2020;
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio à servidora ANAÍRES 
AMÁLIA DE ARAÚJO LEÃO, matrícula nº. 57202668/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, referente ao triênio 02/09/2011 a 01/09/2014, 
no período de 17/06/2020 a 15/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 543899
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 017/2019
Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de
90 dias..
Vigência: 01/05/2020 a 29/07/2020 ou até a conclusão do Pregão Eletrô-
nico SRP n° 003/2019 da SEPLAD.
Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037 Locação de Mão de Obra
Fonte de Recursos: 0261 Recursos da Adm. Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
Ação: 232946
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 00.865.761/0001-06.
Assinatura: 30/04/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 543830

2° Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2018
Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de
12 (doze) meses.
Vigência: 03/05/2020 a 02/05/2021.
Dotação Orçamentária:
72201.23.691.1498.8783 - Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza de Despesa: 33904097 Serv. de Tecno da Infor e Comuin- PJ
Fonte de Recursos 0261 Recursos da Adm. Indireta. (próprios).
PI: 2070008783c.
Contratado: SKORPION SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
CNPJ: 02.425.327/0001-30.
Assinatura: 30/04/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 543832
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 107/20 de 18.03.2020, 
publicada no DOE nº 34.161 de 30.03.2020, por solicitação da servidora 
Júlia Gonçalves Spinelli. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente.

Protocolo: 543816

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2020- CV Nº 09/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
FLY SERV. COM. & FABRICAÇÃO DE AEROMODELITOS LTDA - 
CNPJ 21.018785/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEWNTOS ELETRONICOS PARA APOIO 
DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DESENVOLVIDAS PELA 
SECRETARIA DE STADO DE DESENVOLIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLI-
CAS-SEDOP.
VIGÊNCIA: 04/05/2020 a 01/09/2020
VALOR: R$ 59.705,26
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00513
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.122.1297.8338 449052 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Shopping Bosque Grão Pará Rod. dos Trabalhadores S/N Loja 82 Térreo – 
Parque Verde, na cidade de Belém-PA, CEP 66635-894.
Telefone: (91) 8829-0196

Protocolo: 543883
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

14º TAC Nº 27/2014 – CP Nº 02/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ03.137.985/0001-90
Urbs Engenharia e Serviços Ltda– CNPJ 09.239.889/0001-39
Objeto: Serviços de Remanescente do Contrato no 30/2012-SEIDURB, re-
ferente ao Projeto de Implantação do SAA, no Município de Primavera/PA.
Justifi cativa: prorrogação de prazo, de acordo com o Art. 57, § 1º, II da 
Lei no 8.666/93.
Vigência:  30/04/2020 a 29/07/2020
Data da Assinatura: 30/04/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 543785

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 30/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Belém – CNPJ 05.055.009/0001-13
Objeto do Convênio: Execução do Programa de Limpeza de vias e logra-
douros, no Município de Belém-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 23/04/2020 a 23/04/2021
Data da Assinatura: 23/04/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 543777
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:


